会員研修旅行について（ご案内）

令和元年度の会員研修旅行を下記のとおり実施しますので、多数ご参加くださるようご案内申し上げます。

なお、会員以外の方でも市内に在住し、男性６０歳、女性５５歳以上の方であれば、参加できます。
下記行程のように、初日に「そうめんの揖保乃糸資料館」で昼食・見学後、真っ白に生まれ変わった「姫路

城」を見学し、宿泊は姫路の奥座敷塩田温泉です。２日目に蒲鉾工場で製造の研修後「赤穂大石神社」や「義

士資料館」を見学など、楽しい企画を取り揃えております。
	 参加ご希望の方は、申込書に負担金を添えて、３月５日(木)まで(期限厳守)に事務局へお申し込みください。

なお、バス台数の確認のため、お早めにお申込みください。

記
１．実 施 日 時	 	 	   令和２年３月１７日（火）～１８日（水）
２．集合日時・場所	 	 	 	 令和２年３月１７日（火）	 午前６時５０分集合

防府市シルバー人材センター
３．参 加 者 負 担 金	 	 	   会員１７，０００円、会員以外１７，５００円

	 （キャンセルの場合は、下記手数料をいただきます｡）

３月	 ５日まで	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 無料

３月	 ６日から３月１５日まで	 	 	 30％

３月１６日（旅行開始日の前日）	 	 40％

無連絡不参加	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	100％

４．行 程
	 	 	 第 1日目	 3/17（火）
  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   高速道路

	 	 	 シルバー人材センター	 	 	  防府東 IC	 	 	  赤穂 IC	 	   	 そうめんの里【揖保乃糸資料館】(昼食・工場見学)
	 	 	  	 7:00              	 	 	 	   7:10                	 	 	 	    	 	 	 11:30	  	   	  	 	 	 	 	 	 13:30

	 	 	  世界遺産の名城です!	 風光明媚な庭園	 	 試飲・買物

姫路城	＆	好古園	 	 	 		灘菊酒造	 	   塩田温泉	 夢乃井	(泊)

13:45      	 	 	 16:15	 	 	 	 	 16:45  17:30	 	 	 	 	  18:00頃	 	 	 	 ※宿泊	兵庫県姫路市夢前町前之庄 187

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	TEL	079-336-1000
    	 	 		 	 	 		宴会時には抽選会もあります！

	 	 	 第 2日目	 3/18（水）
	 	 	 工場見学・お買物	 	 	 	 	 	 忠臣蔵のふるさと

	 	 	 塩田温泉	 	 	  ヤマサ蒲鉾	 	  	 赤穂大石神社・義士史料館	 	 	 	 銀波荘（昼食）	 	 	 五味の市
	 	   	  8:30      	 	 	 9:00	 	  10 :00	 	 	 	 11:00	 	 	 	 	 	 	       12:00	 	 	 	 	  12:15	 	 	 	 13:15  	 	 	 13:45    14:30

	 	 	 	  	 	 	 	 	 	 	 	 	 高速道路
	 	 	 	 	 	  姫路 IC	 	 	    防府東 IC	  	 	 	 	 シルバー人材センター

	 	     	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  18：50	 	 	 	 	 	   	  19:00頃

５．注 意 事 項
(１)	 車でお越しの方は、イズミの立体駐車場（屋上南側）に必ずお入れください。
(２)	 集合時間は、必ず守ってください。予定の出発時間が遅れますと、その後の行程に支障を

きたします。ぎりぎりに来ず、早めにお集まりください。
(３)	 部屋割については、総務運営委員会にご一任願います。特にバス割り及び同室希望のある

方は、申込書に記入してください。それ以外の方は原則地区別となります。また、センタ
ーから飲物を１本サービスしますので、飲物欄の該当するところを〇で囲んでください。

(４)	 お申込み後、出発までにキャンセルされる場合、期日によって上記のとおり所定のキャン
セル料が必要となりますので、その旨お含みおきください。

(５)  ご自分の体調管理にはくれぐれも注意し、他人に迷惑をかけないようにしましょう。

「塩田温泉・姫路・赤穂の旅」会員研修旅行申込書 (会員用)

地  区  名

氏 	 名

会 員 番 号

電 話 番 号
住 	 所

＊バス割り及び同室の希望があれば記入

飲  物 ビール	 ・	 酒	 ・	 ノンアルコール	 ・	 ウーロン茶	 ・	 オレンジジュース

「塩田温泉・姫路・赤穂の旅」会員研修旅行申込書 (同行者用)

紹介会員名

氏 	 名

電 話 番 号
住 	 所

＊バス割り及び同室の希望があれば記入

飲  物 ビール	 ・	 酒	 ・	 ノンアルコール	 ・	 ウーロン茶	 ・	 オレンジジュース

「塩田温泉・姫路・赤穂の旅」会員研修旅行申込書 (同行者用)

紹介会員名

 氏 	 名

電 話 番 号
住 	 所

＊バス割り及び同室の希望があれば記入

飲  物

ビール	 ・	 酒	 ・	 ノンアルコール	 ・	 ウーロン茶	 ・	 オレンジジュース

 き	 り	 と	 り	 せ	 ん

 き	 り	 と	 り	 せ	 ん

 き	 り	 と	 り	 せ	 ん